

Tartu linna arengukava aastateks 2013-2020 muutmisettepanekud

TEADMUSLINN

Nr	Ettepanek	Põhjendus
1.	<p>Täiendada meetme 1.2.1: <i>Õppekavade, õppesuundade ning –metoodika arendamise toetamine</i> viimast tegevust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Elukestva õppe ja täiendkoolitusasutuste arengu toetamine 	<p>Täiendkoolitusasutuste lisamine on vajalik selleks, et neil oleks võimalik Euroopa fondidest toetust taotleda. Muudatus tehakse Tartu Rahvaülikooli ettepanekul.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Elukestva õppe toetamine</i>

MODERNSE ELUKESKKONNAGA LINN

Nr	Ettepanek	Põhjendus
2.	<p>Muuta meetme 3.1.1: <i>Linnaruumi jätkusuutliku kasutamise tagamine planeerimisel</i> all oleva 7. tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tartu linna uue aluskaardi (1:2000) koostamine ja viimine andmebaasi põhisele platvormile. 	<p>Tänane digitaalne vektorkaart vajab kaasajastamist nii situatsiooni õigsuse kui ka kaasaegsete tehnoloogiate kasutusele võtmise osas kaardi haldamisel, kvaliteedikontrollil, erinevate väljundite (kaartide) koostamisel ja tööprotsesside jälgimisel. Koostatav pindkaart võimaldab kaardiobjekte rikastada andmetega, mille alusel on võimalik teha päringuid ja ruumianalüüse paremaks linnaplaneerimiseks.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Linna digiplaani täiustamine ja andmete uuendamine</i>
3.	<p>Lisada meetme 3.1.1: <i>Linnaruumi jätkusuutliku kasutamise tagamine planeerimisel</i> alla uus tegevus järgmises sõnastuses:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Harrastuskalapüügi võimaluste arendamine 	<p>Eesmärgiks on Emajõe kallaste aktiivsemaks kasutuselevõtuks tingimuste loomine. Kavas on harrastuskalapüügiks vajaliku taristu ja tugistruktuuride vajaduse määratlemine (juurdepääsud, valgustus, parklad, kallasrajad, purded, sillad jne) ning kalastusreeglite väljatöötamine</p>
4.	<p>Lisada meetme 3.1.1: <i>Linnaruumi jätkusuutliku kasutamise tagamine planeerimisel</i> alla uus tegevus järgmises sõnastuses:</p>	<p>Arengudokumentide elektrooniline süsteem lihtsustaks erineva taseme arengudokumentide haldamist ja aitaks vältida tegevuste dubleerimist</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Tartu linna arengudokumentide haldamise elektroonilise süsteemi loomine ja rakendamine 	ning lihtsustaks ülevaate saamist tegevuste rahastamisvajaduste ja tegelike võimaluste vahel. Pikemas perspektiivis võiks lisanduda ka arengukava ülesannete täitmise olukorra reaajas jälgimise võimalus.
--	---	--

HOOLIV LINN

Nr	Ettepanek	Põhjendus
5.	<p>Täiendada meetme 4.1.7 <i>Sotsiaalhoolekandetöötajate professionaalsuse arendamine</i> teise tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Erialase võimekuse tõstmine ning koostöö ja meeskonnatöö arendamine 	<p>Lisaks koostöö ja meeskonnatöö arendamisele on oluline rõhutada ka erialase võimekuse tõstmise vajadust.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Meeskonnatöö ja erialase koostöö arendamine</i>
6.	<p>Muuta meetme 4.2.4: <i>Tööle saamise toetamine</i> esimese tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tööle saamist toetavate hoolekandeteenuste arendamine 	<p>Soovitakse sõnastust täpsustada ja asendada mõiste „hoolekandemeetmete“ mõistega „hoolekandeteenuste“</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Tööle saamist toetavate hoolekandemeetmete arendamine</i>
7.	<p>Lisada meetme 4.2.5: <i>Sotsiaalselt abitusse olukorda sattunute toetamine</i> alla uus tegevus järgmises sõnastuses:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sotsiaalmajutusteenuse võimaluste loomine toimetulekuraskustes ja eluasemeprobleemiga perekondadele (2016-2020) 	<p>Sotsiaalmajutusteenuse vajadus perede hulgas on olemas ning tarvis on leida võimalusi selle teenuse osutamiseks.</p>
8.	<p>Muuta meetme 4.2.6: <i>Eakate ja puuetega inimeste avahoolduse laiendamine</i> esimese tegevuse sõnastust, jättes välja „hoolduse planeerimine“ ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Koduhoolduse arendamine ja osutamine isiku vajadustest lähtuvalt 	<p>Tegevuse sõnastust on muudetud lihtsamaks, kuna vajaduspõhine teenuse osutamine eeldab nagnii eelnevat planeerimist.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Koduhoolduse arendamine, hoolduse planeerimine ja osutamine isiku vajadustest lähtuvalt</i>
9.	<p>Moodustada meetme 4.2.6: <i>Eakate ja puuetega inimeste avahoolduse laiendamine</i> kolmanda ja neljanda tegevuse põhjal järgmine tegevus:</p>	<p>Kuna tegemist on osaliselt kattuvate tegevustega (ühistegevus ja koolitus on sisuliselt enamasti sama tähendusega), siis on otstarbekas need ühendada. Kuna tegevus jätkub</p>

	<ul style="list-style-type: none"> • Omastehooldajate toetamine koolituse/ühistegevuse ja hoolduse võimaluste arendamisega 	<p>arengukava perioodi lõpuni, siis soovitakse ära jätta ka 4. tegevuse toimumise aeg (2013-2014).</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Omastehooldajate ühistegevuse toetamine</i> • <i>Omastehooldajate toetamine koolituste ja hoolduse võimaluste arendamisega (2013–2014)</i>
10.	<p>Lisada meetme 4.2.6: <i>Eakate ja puuetega inimeste avahoolduse laiendamine</i> alla uus ülesanne järgmises sõnastuses:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sotsiaaltranspordi arendamine 	<p>Tegevuse lisamine tuleneb nõudlusest ning avanevatest Euroopa rahastamisvõimalustest</p>
11.	<p>Muuta meetme 4.2.8: Sotsiaal- ja rehabilitatsioonikeskuste rajamine neljanda tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Sotsiaalmajade rajamine (Jaamamõisa 38) koos sotsiaalmajutusteenuse ja sotsiaaleluruumidega (2016-2020) 	<p>Kuna tegevuse sisu on täpsustunud, siis korrigeeritakse tegevuse sõnastust ning soovitakse pikendada täitmise tähtaega.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Pikaajaliste töötute ja marginaliseerunud täisealiste rehabilitatsioonikeskuste rajamine koos siirdeeluruumide ja sotsiaalkorteritega (2016–2017)</i>
12.	<p>Täiendada meetme 4.3.1: <i>Rehabilitatsiooniteenuste pakkumine sõltlastele</i> kolmanda tegevuse sõnastust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Teenuste, sh projektipõhiste teenuste arendamine ja rakendamine sõltlaste rehabilitatsiooniks (2015-2020) 	<p>Soovitakse sõnastust täiendada. Kuna eelnev tegevus puudutab rehabilitatsiooniteenuste arendamise üldise kontseptsiooni väljatöötamist, siis loogiliselt peaks sellele järgnema konkreetsete teenuste arendamine ja seejärel teenuste rakendamine.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Uute teenuste, sh projektipõhiste teenuste rakendamine sõltlaste rehabilitatsiooniks (2015–2020)</i>
13.	<p>Täiendada meetme 4.4.1: <i>Esmatasandi tervishoiuteenuste kättesaadavuse ja kvaliteedi parandamine</i> teist tegevust ja sõnastada see järgmiselt:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Perearstiabi toetamine, sh esmatasandi 	<p>Soovitakse lisada esmatasandi tervisekeskuse arendamine. Sellises keskuses osutatakse lisaks perearstiabile ka toetavaid teenuseid, nagu füsioteraapia, ämmaemandus, koduõendus, sotsiaalhoolekanne.</p>

	tervisekeskuste arendamine	Tegevuse eesmärk on tagada kvaliteetne ja kaasaegne esmatasandi tervishoiuteenus ühest keskusest.
--	-----------------------------------	---

LOOV LINN

Nr	Ettepanek	Põhjendus
14.	Jätta välja meetme 5.1.3 Kultuuriprotsesside juhtimise muutmine teadmispõhiseks teine tegevus: <ul style="list-style-type: none"> <i>Kultuurivaldkonna arengustrateegia väljatöötamine</i> 	Kultuurivaldkonna arengustrateegia kajastub juba ühe osana Tartu linna arengustrateegias TARTU 2030, mida vaadatakse üle ja kaasajastatakse iga 4 aasta tagant.
15.	Lisada meetme 5.1.6: <i>Kultuurikorraldajate teabevahetuse ja koostöö arendamine</i> alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Euroopa kultuurilinnade võrgustiku liikmestaatuse taotlemine 	Uus tegevus soovitakse lisada lähtuvalt arengustrateegia Tartu 2030 üldisemast tegevussuunast 16.10. <i>Aktiivne partnerlus rahvusvaheliste loovlinnadega ning heade praktikate rakendamine linna kultuurielu arendamisel ja loovisikute kutsumisel Tartusse elama.</i>
16.	Lisada meetme 5.1.8: <i>Elanike kultuuriteadlikkuse tõstmine</i> alla uus tegevus: <ul style="list-style-type: none"> Tartu kultuurielu kajastavate meediaväljaannete ja –kanalite toetamine 	Uus tegevus soovitakse lisada lähtuvalt arengustrateegia Tartu 2030 üldisemast tegevussuunast 18.7. <i>Publikuarendust ja kultuuri mõtestamist ning kajastamist toetavate projektide ja tegevuste toetamine.</i>
17.	Jätta välja meede 5.1.9: <i>Rahvusvahelise konkurentsivõimega loomemajanduse arendamine</i> koos selle all oleva tegevusega <ul style="list-style-type: none"> <i>Loomemajanduse isemajandavate komplekside arendamine erinevatesse linnaosadesse</i> 	Dubleerib ettevõtluse peatüki all oleva meetme 2.1.1: <i>Innovatsiooni, uute tehnoloogiate kasutuselevõtu ja tootearenduse toetamine</i> viimast tegevust: <ul style="list-style-type: none"> <i>Loomemajanduse arendamine</i>
18.	Lisada meetme 5.1.11: <i>Kultuuriobjektide ehitamine ja renoveerimine</i> alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Linnaraamatukogu hoone Kompanii 3/5 renoveerimine 	Kuna uue hoone ehitus lükkub edasi, siis vajab kaasajastamist olemasolev hoone
19.	Lisada meetme 5.2.5: <i>Noortesporti arendamine</i> alla uus ülesanne: <ul style="list-style-type: none"> Tartu Spordiakadeemia tegevuse arendamine koostöös Eesti Olümpiakomiteega 	Tartu Spordiakadeemia loodi 2014. aasta sügisel eesmärgiga tagada Tartu linna gümnaasiumides ja ülikoolides õppivatele kuni 23-aastastele noorsportlastele paremad tingimused tippspordi ja õpingute ühendamiseks (sh kaetakse elamis- ja toidukulud, võimaldatakse tasuta lisatreeninguid)
20.	Asendada meetme 5.3.8: <i>Noorsootöösutuste rajamine</i> 2. ja 4. tegevus järgmise tegevusega:	Arengukava perioodil ei ole tõenäoline noortekeskusele uus

	<ul style="list-style-type: none"> • Anne Noortekeskuse kaasajastamine 	<p>hoone ehitamine, kuna linnaeelarvest selleks vahendeid ei piisa ja puuduvad kaasrahastamise saamise võimalused. Seni, kuni leitakse võimalus uue hoone rajamiseks, jätkab Anne Noortekeskus tegevust senises hoones Uus 56, mis vajab renoveerimist.</p> <p>Algne sõnastus oli:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Anne Noortekeskuse rajamine (2013) • Ekstreemspordihalli rajamine (Anne Noortekeskuse teine järk) (2018-2020)
--	--	---

ÜLDINE ETTEPANEK

Nr	Ettepanek	Põhjendus
21.	Viia Tartu linna arengukava kooskõlla uuendatud arengustrateegiaga Tartu 2030 (visiooni ja eesmärkide sõnastus, valdkondade pealkirjad, valdkondade alapeatükkide muudatused).	2014. aastal vaadati üle Tartu linna üldine arengudokument <i>Arengustrateegia Tartu 2030</i> ning tehti muudatusi. Tartu Linnavolikogu kinnitas strateegia uuendatud versiooni k.a 6. aprilli istungil. Seoses sellega on linna arengukava valdkonnad, eesmärgid ja arengusuunad vaja strateegiaga kooskõlla viia.